АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21апреля2021г. № 40

с. Средний Икорец

О порядке расходования средств

на укрепление материально-
технической базы домов культуры

в 2021 году и назначении

уполномоченного органа по

расходованию указанных средств
          В соответствии с Законом Воронежской области от 26.12.2020     № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и постановлением правительства Воронежской области от 18.12.2013 №1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», администрация Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
             1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек Лискинского муниципального района Воронежской области    в 2021 году согласно приложению к настоящему    постановлению.

             2. Назначить уполномоченным органом по расходованию указанных средств администрацию Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
            3. Главе администрации Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области производить в соответствии с Порядком расходования средств, выделенных из федералльного, областного и местных бюджетов выплату на укрепление материально- технической базы МКУ Среднеикорецкого сельского Дома культуры Лискинского муниципального района в 2021 году.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

Среднеикорецкого сельского поселения                           А. П. Нестеров
 Утвержден
                                                            постановлением администрации Среднеикорецкого сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от  21апреля 2021 г.№40
ПОРЯДОК

расходования средств, выделенных из федерального,

областного и местного бюджетов на укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений в сельской местности
 Лискинского муниципального района Воронежской области

  в 2021 году.

        Настоящий порядок определяет механизм расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов бюджету Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек    в 2021 году.

       1. Администрация Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района  после получения выписки о зачислении субсидии из федерального, областного бюджетов на лицевой счет получателя бюджетных средств 04313006110, доводит вышеуказанные средства вместе со средствами местного бюджета расходными расписаниями на лицевой счет 01313006110, далее на лицевой счет МКУ «Среднеикорецкий сельский дом культуры»  03313Ц04840, открытый в УФК по Воронежской области.

        2. Средства федерального, областного бюджета отражаются в доходах местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации «91420249999100000150» код цели 21-54670-00000-00000.
       3. МКУ «Среднеикорецкий сельский дом культуры» осуществляет кассовый расход с лицевого счета 03313Ц04840  на счета подрядчиков в соответствии с предоставленными документами, подтверждающими возникновение денежного обязательства при поставке товаров, работ и услуг (договор или государственный контракт, накладная и (или) акт приемки-передачи,акт выполненых работ, услуг и (или) счет-фактура)
        4.Расходование средств осуществляется по коду            91408011101L4670244, 91408011101L4670242 код цели 21-54670-00000-00000.
Визирование:
Руководитель отдела по финансам и бюджетной политике

_______________2021 г.                                                                                                         Т.А.Несинова
Руководитель отдела культуры
_______________2021 г.                                                                                                         Т.В.Матвиенко

 Начальник юридического отдела                                                                                        Ю.И. Чернова
________________2021 г.

И.О. начальника отдела бухгалтерского

учета и отчетности                                                                                                               И.Г.Данилова

________________2021 г.